
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 1584-1   

 
 

Verzoek van de gemeente Zeewolde om toe 
te treden tot de Milieusamenwerking 

 
 Emmeloord, 10 februari 2004. 
 
Aan de raad. 
 
 
Voorgenomen besluit. 
Instemmen met het toetreden van de gemeente Zeewolde tot de Milieusamenwerking.  
 
 
 
Advies raadscommissie. 
De commissie van advies III adviseert unaniem positief omtrent dit voorstel en adviseert het voorstel 
als hamerstuk te beschouwen. 
 
 
 
 

 
 
 
Aanleiding. 
In 1991 is tussen de gemeenten Lelystad, Noordoostpolder, Urk en Dronten een gemeenschappelijke 
regeling op het gebied van de milieuwetgeving aangegaan, met als doel de kwaliteit van het milieu-
beleid te verbeteren. In de praktijk betekent dit dat, in opdracht van de gemeente, milieucontroles 
worden uitgevoerd door een uitvoeringsorganisatie die is ondergebracht bij de gemeente Lelystad. 
 
Probleemstelling. 
Inmiddels heeft de gemeente Dronten te kennen gegeven uit de samenwerking te willen stappen, om-
dat deze gemeente ervoor heeft gekozen de milieucontroles zelf uit te gaan voeren. 
Tegelijk heeft de gemeente Zeewolde een verzoek gedaan om  aan te sluiten bij het samenwerkings-
verband. Hiermee komt het aantal aangesloten gemeentes weer op vier. 
 
(Wettelijk) beleidskader. 
De milieucontroles worden uitgevoerd in het kader van de Wet milieubeheer. De Milieusamenwerking 
is een gemeenschappelijke regeling overeenkomstig de Wet gemeenschappelijke regelingen. 
 
Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 
Toetreding van de gemeente Zeewolde tot de Milieusamenwerking is gunstig, omdat hiermee de sa-
menwerking een omvang behoudt die het verder uitbouwen van kennis en deskundigheid garandeert 
en de kwetsbaarheid verkleint. 
 
Financiën/Planning. 
Het toetreden van de gemeente Zeewolde heeft geen financiële gevolgen voor de gemeente Noord-
oostpolder en zal ook geen gevolgen hebben voor de in de gemeente Noordoostpolder geplande in te 
zetten controlecapaciteit. 
 
Communicatie. 
Na toetreding door de gemeente Zeewolde zal hier in de regionale pers aandacht aan besteed wor-
den. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 1584-2   

 
Achterliggende documenten. 
Schrijven van het college van de gemeente Zeewolde d.d. 3 december 2002, kenmerk 2002-
217118/MR, waarin aan het bestuur van de Milieusamenwerking wordt verzocht toe te mogen treden 
tot de Milieusamenwerking. 
 
Burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.       de burgemeester. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Steller: B. IJsselmuiden, 386



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 1584-3   

 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 februari 2004, no. 1584-1; 
 
gelet op artikel 11, lid 3 van de Wet gemeenschappelijke regelingen. 
 

B E S L U I T: 
 
stemt in met het toetreden van de gemeente Zeewolde tot de Milieusamenwerking. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 25 maart 2004. 
 
 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 


